
 

 

Příloha č. 8 
Akční roční plány 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

B Aktivity spolupráce 
Návrhy aktivit spolupráce byly připraveny a předloženy řídícímu výboru za jednotlivé pracovní skupiny. 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Metodické setkání 
pro pedagogy MŠ, 

ZŠ I. a II. stupeň 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 
podpora ČG 

pedagogové 
MŠ, ZŠ 

I.a II.stupeň  

MAP       
1000,- Kč 

13.5.2019 
příklady dobré praxe, výměna 

zkušeností, nápady apod. 
723 Kč 

 

✔ x 

2 
Beseda s autorkou 

dětských knih  

členové 
pracovní 

skupiny ČG 

beseda s 
autorem 

dětských knížek 
Mgr. Zuzana 
Pospíšilová 

rodiče, žáci 
MŠ a ZŠ 

MAP       
5000,- Kč 

19.6.2019 
důležitost rozvoje vztahu ke knize a 

čtení u dětí 
3 997 Kč ✔ ✔ 

3 
Beseda s dětským 

psychologem 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 

beseda s 
odborníkem 

(Mgr. Barbara 
Konderlová) 

rodiče, žáci 
MŠ a ZŠ, 
zájemci z 

řad 
pedagogů 

MAP       
5000,- Kč 

 6.6.2019 Téma: Základní potřeby dítěte 4 316 Kč ✔ ✔ 

4 
Čtenářská 

pregramotnost 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 
podpora ČG v MŠ 

pedagogové 
MŠ 

MAP    
2500,- Kč 

15.10.2019 přednáška 1 370 Kč ✔ x 

5 

Prohloubení 
spolupráce 

 s Knihovnou 
Třinec 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 

Třinec 

knihovnické lekce 
a zážitkové 

programy pro 
žáky I. a II. stupně 

ZŠ 

žáci ZŠ 
MAP       

5000,- Kč 
září/říjen 2019 zážitkový program 500 Kč ✔ ✔ 

6 
Prohloubení 

spolupráce s DDM 
Jablunkov 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
DDM 

Jablunkov 

soutěž ve čtení 
uměleckého 

textu s 
výrazovými prvky 

a prvky 
dramatizace 

žáci ZŠ 
MAP      

5000,- Kč 
Listopad 

2019 
soutěž žáků I. a II. stupeň ZŠ 5 402 Kč ✔ ✔ 

7 
Metodické setkání 
pro pedagogy ZŠ 

I.a II. stupeň 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
IT technik 

vytvoření 
nápadníku aktivit 

pro rozvoj ČG 

pedagogové 
ŽŠ 

MAP       
1000,- Kč 

listopad/ 
prosinec       

2019 
Nápadník aktivit – IT podoba 144 Kč ✔ x 

 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS pro financování 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Právní poradna 
pro ředitele 

organizací v ARP 
Jablunkov 

MAP PS FIN 
Podpořit klíčové 
kompetence a 

osobnostní rozvoj 

15 
podpořených 

osob 
10 000 Kč 

leden 
2020–
červen 
2022 6 

setkání po 
4 hodiny 

Skupina pro financování. Místo – MěÚ 
Jablunkov 10 000 Kč/seminář x x x 

2 

Neformální 
setkání ekonomů 

a účetních 
organizací v ARP 

Jablunkov 

MAP PS FIN 

Vzájemná 
spolupráce, 

řešení 
ekonomických a 

účetních 
problémů 

20 osob 1 200 Kč 
listopad 

2019 
1 200 Kč – občerstvení. Místo – MÚ 

Jablunkov. 
610 Kč ✔ x 

3 

Seminář 
účetnictví a 

daňová 
problematika 

MAP PS FIN 

Seznámit se se 
změnami pro rok 
2020, seminář k 

účetním a 
daňovým 

záležitostem roční 
závěrky 2019 

20 osob 14 000 Kč 
14. ledna 

2020 
14000,- Kč – lektorné, občerstvení. Místo – 

MÚ Jablunkov. 
10 660 Kč ✔ x 

4 

Neformální 
setkání ředitelů 

škol ORP 
Jablunkovsko 

MAP PS FIN 

Vzájemná 
spolupráce, 

sdílení příkladů 
dobré praxe 

20 osob 900 Kč 
září–říjen 

2019 
Náklady spojené s občerstvením 900 Kč x x x 

5 

Zodpovědnost 
vedoucích 

pracovníků škol a 
školských zařízení 

MAP PS FIN 
Zodpovědnost 

vedoucích 
pracovníků 

20 osob 8 000 Kč 
září–

prosinec 
2019 

lektorné + občerstvení 8 347 Kč ✔ x 

6 
Dotazníkové 

šetření 
k financování škol 

MAP PS FIN 

Zjištění 
financování/ 

spolufinancování 
v provozu 

školských zařízení 

Vyhodnocení 
finanční 
závislosti 

jednotlivých 
škol. zařízení 

Bez nákladů 
březen 
2019 

0 Kč 0 Kč ✔ x 

7 
Daňová 

problematika 
MAP PS FIN 

Podpořit klíčové 
kompetence a 

osobnostní rozvoj 
15 osob MAP 

září–říjen 
2020 

Skupina pro financování. Místo – MěÚ 
Jablunkov Tvorba zadání. Odměny. 

Vyhodnocení. 
0 Kč x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Setkání učitelů ZŠ 

a MŠ 
MAP II 

Podpora výuky 
matematiky na ZŠ 

a zařazování 
činností 

předmatematické 
gramotnosti v MŠ 

metodik 
matematiky 

na první i 
druhém 

stupni ZŠ, 
zájemci z řad 
učitelů ZŠ i 

MŠ 

MAP II – 
1000Kč 

(občerstvení, 
materiál) 

 
23.5.2019 

 

Akce by měla být realizována v prostorách 
kinosálu Radnice Jablunkov. Vše je v 

jednání. Výstupem tohoto setkání by byla 
realizace níže uvedených workshopů pro 

učitele ZŠ i MŠ. 

659 Kč 
 

✔ x 

2 

Workshop 
matematické a 

finanční 
gramotnosti pro 

učitele ZŠ 

MAP II 

Sdílení dobré 
praxe a nových 
metod výuky, 

podpora účasti na 
matematických 

soutěžích a 
olympiádách 

Učitelé 
matematiky 

na ZŠ 

MAP II – 
5000Kč 

(občerstvení, 
materiál, 
pomůcky, 

lektor) 

září/říjen 
2019 

Chtěli bychom zachování této aktivity do 
příštích let. Rádi bychom, aby zde byl 

jmenován metodik matematiky pro ORP 
Jablunkov. Podpora účasti na aktivitách z 

oblasti matematiky. 

583 Kč ✔ x 

3 

Workshop 
matematické a 

finanční 
pregramotnosti 
pro učitele MŠ s 

odborníkem 

RNDr. 
Renáta 

Zemanová, 
Ph.D. 

tajemník 
KMD OU v 

Ostravě 

Sdílení dobré 
praxe a nových 
metod výuky, 

zařazení činností 
a projektů 

zaměřených na 
matematickou a 

finanční 
pregramotnost do 
projektování MŠ 

Dle zájmu 
učitelek MŠ 

MAP II – 
5000Kč 

(občerstvení, 
materiály, 
pomůcky, 

lektor) 

září/říjen 
2019 

Také bychom chtěli zachovat do příští let a 
podpořit učitelky MŠ v zařazování činností 

z oblasti matematické a finanční 
pregramotnosti pro programu dne v MŠ. 

x x x 

4 Finance hrou MAP II 
Podpora výuky 

finanční 
gramotnosti 

žáci 
4.,5.,6.,7. 
ročníků ZŠ 

podle 
dispozic škol 

MAP II 10000 
Kč (svačiny 

pro účastníky, 
složky, folie, 

medaile, ceny 
pro 1.-6. 

místo  

listopad/ 
prosinec 

2019 

Akce by byla realizována v prostorách DDM 
Jablunkov, což je v jednání. 

14 102 Kč ✔ x 

 
 
 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS občanské kompetence 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Prožitkový kurz 
pro žákovské 
parlamenty 

ZŠ v ORP 
Jablunkov 

Podpora 
žákovských 
paramentů 

56 žáků – 
zvolených 

členů ŽP ZŠ 
 

MAP II  
95 000 Kč      

 

23. 10.-
25.10.2019 

 

Navázat spolupráci s organizaci CEDU – 
Praha, 23. 10. - 25. 10. 2019, Chata 

Kozubová 56 žáků, ZŠ Jablunkov, ZŠ Písek, 
ZŚ s pol. Jaz vyuč. Jablunkov 

 

102 064 Kč ✔ x 

2 
 

Divadelní 
představení R. 
John-Memento   

ZŠ v ORP 
Jablunkov 

Protidrogové 
prevence 

120 žáků  
MAP II  

4 000 Kč 
03.04.2019 

Program v rámci povinné prevence 
rizikových forem chování. Akce se 

uskutečnila 3.4.2019 
 

5 840 Kč 
✔ 

 
x 

3 

Metodické 
setkání metodiků 
prevence ZŠ 1. a 

2. stupně s 
krajskou 

metodičkou 
prevence 

ZŠ a ZŠ s pol. 
Jaz. Vyuč. 
Jablunkov 

Sdílení informací 
týkajících výskytu 
rizikových forem 

chování 

Metodici 
prevence ZŠ 

MAP II 
  2 000 Kč  

(občerstvení) 
 

01.11.  
-  

30. 11. 
2019 

Schůzka metodiků prevence ZŠ s krajskou 
koordinátorkou metodiků prevence p. 

Andreou Matějkovou.  
 

1 029 Kč ✔ x 

4 
Projekt Občan – 

žákovská 
konference 

ZŠ 
Jablunkov a 

ZŠ s pol. 
Jaz.vyuč 

Jablunkov 
 

Kriticky přemýšlet 
a formulovat 
nejdůležitější 

body 
strategického 
plánu Města 

Jablunkov  
 

Žáci 9. 
ročníků ZŠ 

Jablunkov a 
ZŠ s pol. Jaz. 

vyuč. 
Jablukov 

 

MAP II      
 5 000 Kč 

(občerstvení) 
 

4. 6. 2019 
Žákovská konference na radnici se 
starostou – prezentace informací o 

strategickém pánu Města Jablunkova 

3 581 Kč 
 

✔ 

 
x 

5 

Projekt – 
Záchranný a 

bezpečnostní 
systém na 

školách 

MŠ v ORP 
Jablunkov 

 

Projektové dny 
pro MŠ v ORP 

Jablunkov 
 

200 dětí MŠ, 
ZŠ  

 

MAP II 
 5 000Kč 

(Doprava, 
občerstvení) 

 

květen, 
červen 
2019 

 
24.5.2019 

 
Projektový den pro mateřské školy, 

přednášky o bezpečnosti, praktický nácvik 
evakuace + požární cvičení pro děti MŠ. 

5 000 Kč 
✔ 

 

✔ 
 

6 
Semináře pro 
učitele MŠ a 

rodiče  

MŠ i ZŠ v 
Jablunkov  

Emoční 
inteligence dětí, 
základní emoce, 

rozeznávání a 
práce s emocemi  

16 učitelů a 
16 rodičů 

 
MAP II 

 22 000 Kč 
(lektorné)          

 

29. - 30. 10.  
2019 

Lektor p.  In. Hana Havlová 24 609 Kč ✔ x 

 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS podnikavost a kariérové poradenství 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Dotazník pro žáky 
9. tříd „Co mi 

pomohlo s 
výběrem SŠ" 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Vytvoření 
přehledu o 

výběru SŠ se 
zaměřením na 

kritéria ovlivňující 
tuto volbu. 

Výstupy budou 
prezentovány na 

setkání 
výchovných 

poradců a učitelů 
volby povolání 

220 žáků ZŠ - 
9.třídy 

Bez nákladů 
červen 
2019 

Poznatky, co ovlivňuje výběr SŠ u žáků. Vliv 
kariérových a výchovných poradců ZŠ, IPS 

ÚP, rodičů, exkurzí do firem apod. 
0 Kč 

✔ 
 x 

2 
Mapování výběru 

SŠ absolventy 
lokálních ZŠ 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Zjištění aktuální 
situace volby 
technických 

oborů a řemesel. 
Výstupy budou 

prezentovány na 
setkání 

výchovných 
poradců a učitelů 

volby povolání 

650 žáků ZŠ - 
9.třídy 

(2017–2019) 
Bez nákladů 

červen 
2019 

Analýza výběru SŠ žáky ZŠ z ORP Jablunkov 
za poslední tři roky 

0 Kč ✔ x 

3 

Setkání VP a 
učitelů volby 

povolání + 
workshop 
„Kariérové 

poradenství na 
lokální úrovni“ 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov, 
lektor 
Centra 

kompetenci, 
výchovní 

poradci ZŠ a 
učitelé 

předmětu 
Volba 

povolání, 
členové PS 

Seznámení s 
principy 

kariérového 
poradenství na ZŠ 

a vyzkoušení 
dílčích nástrojů 
pro práci s žáky, 

výměna 
zkušenosti 

kariérových 
poradců na ZŠ, 

seznámení s 
výsledky šetření 

pedagogové 

MAP II 
Jablunkov - 7 

500 Kč  
(lektor, 

pronájem 
prostorů a 

občerstvení) 

17.6.2019 
Sdílení dobré praxe vých. poradců škol v 

ORP Jablunkov, principy kar. poradenství. 
7 302 Kč 

 
✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

Map II PKP členů PS PKP 

4 
Exkurze do TŽ a 
jejich dceřiných 

společnosti 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ 
(popř. třídní 
učitelé 8. a  

9. tříd) 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami 
firem a příklady 

dobrého 
podnikání 

200 žáků ZŠ - 
8.a 9.třídy 

MAP II. 
Jablunkov s 
podporou 

rodičů žáků. 
Náklady na 

autobus pro 5 
ZŠ - 15 000kč( 

5x 3000Kč) 

červen–
prosinec 

2019 

Exkurze se velmi osvědčily. Byly 
organizovány ÚP Třinec, avšak letos již od 

toho odstoupili – pro třinecké školy 
zajišťuje Map Třinec, PS udělá nějaké 

pracovní listy 

6 220,61 Kč ✔ x 

5 
Exkurze do 

podniků Hyundai 
a Marlenka 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ 
(popř. třídní 

učitelé 9. 
tříd) 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami 
firem a příklady 

dobrého 
podnikání 

80 žáků ZŠ - 
9.třídy 

MAP II 
Jablunkov s 
podporou 

rodičů žáků. 
Náklady na 

autobus pro 2 
ZŠ - 10 000 Kč 
(2 x 5000Kč) 

30.4.2019 
Využití financování z projektu postupně pro 
všechny žáky 9.ročníků ZŠ z ORP Jablunkov 

7 906 Kč ✔ x 

6 
 

Vytvoření 
databáze 

lokálních firem, 
které by byly 

ochotné 
spolupracovat se 

ZŠ 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Seznámení s 
příklady dobrého 

podnikání na 
lokální úrovni, 

navázání 
spolupráce na 

podporu 
technického 
vzdělávání, 

pomoc učitelům 
volby povolání 

žáci 8. a 9. 
ročníků ZŠ 

MAP II 
Jablunkov 

Prosinec 
2019 

Navázání kontaktů s místními firmami a 
živnostníky by mělo přispět k realizaci 
dalších aktivit na podporu technického 

vzdělávání (realizace 2020) 

0 Kč ✔ x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS polytechnika a digitalizace 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Exkurze DOV – 
Svět techniky 

Ostrava 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

popularizace 
polytechniky v 
regionu ORP 

Jablunkov 

žáci ZŠ a MŠ 
ORP 

Jablunkov 

MAP II 
 

100 000 Kč 

březen–
prosinec 

2019 

Iniciátor – MŠ, ZŠ. Místo realizace – Svět 
techniky Ostrava. Tvorba zadání – 

popularizace polytechniky s využitím 
vzdělávacích programů ve Světě techniky 

172 078 Kč ✔ ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

Ostrava (exkurze, workshop, seminář – dle 
nabídky a poptávky 

2 

Soutěž – 
Malování na PC v 

programu 
Malování 

ZŠ Jablunkov 

Rozvoj počítačové 
gramotnosti a 

digitálních 
kompetencí žáků 

ZŠ 

žáci 6. - 9. 
tříd 

MAP II 
 

10 000 Kč 
říjen 2019 

Iniciátor – ZŠ Jablunkov. Místo realizace – 
ZŠ Jablunkov. Tvorba zadání – soutěž v 
malování v programu Malování ve dvou 

věkových kategoriích (6. a 7. ročník, 8. a 9. 
ročník, Odměny – věcné ceny; podpora a 

doplnění běžné výuky, zvyšování 
počítačových a digitálních kompetencí žáků 

ZŠ. Soutěž se může konat každoročně na 
jiné škole. 

 

22 577 Kč  ✔ x 

4 
Setkání "Sdílení 

dobré praxe" 

PS 
Polytechnika 

a 
digitalizace 

ORP 
Jablunkov a 
ORP Třinec 

Představení 
projektu MAP a 

ARP všem členům 
zapojeným do 
jednotlivých 

aktivit, ověření 
zájmu o 

jednotlivé 
aktivity, 

dostatečná 
informovanost 

Ředitelé a 
učitelé 

odborných 
předmětů ( 
PČ, IT, Fyz., 

Chem. 
Apod.) 

MAP II 
 

0 Kč 

duben 
2019 

Ve spolupráci se skupinou Polytechnika a 
digitalizace ORP Třinec zorganizovat 

setkání pro ředitele a učitele předmětů, 
které mají vazbu na polytechnické 

vzdělávání. Toto setkání bude prioritně 
sloužit pro zahájení, prohloubení 

spolupráce s odborníky v ORP Jablunkov a 
ORP Třinec a členy našich pracovních 

skupin. Na tomto setkání chceme 
prezentovat příklady dobré praxe a 

prodiskutovat možnosti spolupráce pro 
dosažení cílů, které si naše skupina v rámci 
MAP II stanovila a které byly stanoveny v 

MAP I. 

1 392 Kč ✔ x 

5 
Budování vztahu 

k místu 

ZŠ ve 
spolupráci s 

obcemi 

Cílem projektu je 
zapojit děti do 

společného 
budování hodnot 
a tím posílit vztah 

k těmto 
společným 

hodnotám v místě 
jejich bydliště (k 

městu, obci). 
Navázat kontakt a 

spolupráci s 
obcemi. 

2. stupeň ZŠ MAP II 

navázání 
kontaktu a 
spolupráce: 

září–
prosinec; 

pilotní 
ověření: 
březen–
listopad 

2020 

Děti společně s učitelem a technickými 
zástupci obce/města mohou během hodin 
praktické výchovy vytvořit např. poměrně 
jednoduchou stezku v přírod. V další fázi 
mohou místo osadit zeleni. Výsledkem je, 
že děti vytvoří hodnotu, která slouží širší 
společnosti. Vzhledem k tomu, že tuto 

hodnotu sami vytvoří bude v jejich zájmu 
se o ní zajímat a chránit ji. 

x x x 

6 Vytvoření MAP II Cílem projektu je MŠ, ZŠ, MAP II 2019-2021 Web by měl umožnit sdílet informace o x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

společného 
webového 

portálu, sdílený 
prostor informací 

vytvoření webu, 
jako platformy 

pro sdílení 
materiálového 

fondu, tipů a triků 
nebo jiných 

informací z oboru 
polytechniky a 

digitalizace. 

učitelé – vše 
z ORP 

Jablunkov, 
Třinec, Český 

Těšín 

materiálech a umožnit tak výměnu mezi 
jednotlivými školami, v podstatě portál 
s možností poptávat a nabízet v rámci 

určitých škol. Například škola jejíž sponzor 
přiveze spoustu dřevěných odřezků, které 

sama nevyužije čili má přebytky, může toto 
sdělit ostatním školám a podělit se s nimi. 

Může fungovat výměnný „obchod“ tak, aby 
nedocházelo k pasivitě některých škol 

(přednost má ten, kdo taky rozdává). Tipy a 
triky nebo diskuze jsou pak jen přirozeným 

doplněním webu, který se tak dostane k 
životu a bude více atraktivní. 

6 Malý řemeslník PS POL 

Podpora a rozvoj 
polytechniky 

formou 
alternativních a 
neformálních 
metod výuky 

děti MŠ 
MAP II 

20 000 Kč 
13., 14. 5. 

2019 

Popularizace polytechniky s využitím 
praktické ukázky a následné realizace 

výrobků 
17 763 Kč ✔ x 

7 Malý řemeslník 
PS POL – 
Oblastní 
metodik 

Podpora a rozvoj 
polytechniky 

formou 
alternativních a 
neformálních 
metod výuky 

DDM Jablunkov 

děti MŠ 
MAP II 

13 800 Kč 
září 2019–
leden 2022 

Popularizace polytechniky s využitím 
praktické ukázky a následné realizace 

výrobků 
2 557 Kč Průběžně x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2019 - PS rovné příležitosti 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Setkání 
pedagogů a 

speciálních, kteří 
pracuji s dětmi 

se SVP 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 

15 ped. a spec. p. 
z různých škol 

MAP II 
 

900 Kč 
13.6.2019 900,- Kinosál 839 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů 

2 

Setkání 
asistentů 

pedagoga a 
speciálních 

pedagogů, kteří 
pracuji s dětmi 

se SVP 

 MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů 

15 asistentů p. a 
spec. p. z různých 

škol 
MAP II 

 listopad 
2019 

 listopad 2019 980 Kč 
✔ 

 
x 

3 

Výjezdní 
seminář pro 
pedagogy a 

speciální 
pedagogy, kteří 
pracují s dětmi 
s SVP a dalšími 

odborníky 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů 

30 pedagogických 
pracovníků 

MAP II 
 

75 000 Kč 
říjen 2019 

hotel, zařízení s ubytováním, 
semináře, workshopy, 2 dny 

s přenocováním od 12,00 do cca 
12,00-14,00 druhý den 

47 048 Kč ✔ x 

4 
Komunitně 

osvětové setkání 
dětí a rodičů 

Jednotlivé 
MŠ a ZŠ 

Podpora pro školu 
a větší zapojení do 

života školy, 
podpora pro 

správné směřování 

děti, žáci a rodiče 
MŠ, ZŠ 

MAP II 
 

dle zájmu a 
potřeb školy 
a rodičů, cca 
1x za rok na 

školu 

počet zapojených škol x 4000-8000Kč 
dle velikosti škol, např. setkání rodičů 

učitelů, dětí a lektora na téma 
přechod z MŠ do ZŠ, metoda dobrého 

startu… dle potřeb škol 

9 682 Kč ✔ ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

vzdělávací dráhy 
žáka/dítěte, Více 

informací o 
příležitostech pro 

rozvoj dětí nejen ve 
škole ale i mimo 

školu. Aktivity 
nastavující rovné 

příležitosti a 
podmínky ke 
vzdělávání. 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Prohloubení 
spolupráce s 
Knihovnou 

Třinec 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 

Třinec 

knihovnické 
lekce a zážitkové 

programy pro 
žáky I. a II. 
stupně ZŠ 

žáci ZŠ MAP II 
leden–červen 

2020 

Zážitkový program pro každou školu 
ORP Jablunkov. Realizace v Knihovně 
Třinec nebo na jednotlivých školách. 

Období leden-červen 2020 

5 000 Kč x ✔ 

2 

Metodické 
setkání 

pedagogů MŠ a 
ZŠ, supervize 
psychologa 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 

podpora ČG a 
rozvoje 

potenciálu 
každého žáka 

pedagogové MŠ a 
ZŠ (I. a II. stupeň) 

MAP II 
přesunuto na 

19. 11.                   
15–18 hod 

supervize - Mgr. Barbara Konderlová, 
téma: vztah a komunikace RODIČ – 
PEDAGOG – ŽÁK (DÍTĚ), Manipulace 

x x x 

3 

Čtení 
uměleckého 
textu s prvky 
dramatizace 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
DDM 

Jablunkov 

práce s 
uměleckým 

textem 
prezentace žáků, 

žáci ZŠ MAP II 

částečně 
nahrazeno – 

KARLŮV 
ŠRUMEC, 

přesunuto na 
duben 2021 

částečně nahrazeno – KARLŮV 
ŠRUMEC, přesunuto na duben 2021 

19 454 Kč ✔ ✔ 

4 
Projekt 

LiStOVáNí 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
Knihovna 
Jablunkov 

představení – 
scénické čtení, 
supervize pro 
pedagogy na 

téma scénické 

žáci ZŠ - I. a II. 
stupeň, žáci MŠ a 

jejich rodiče 
MAP II 

21.10.2020 
16.00 

představení pro děti, žáky a rodiče 24 000 Kč X ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

čtení a rozvoj 
vztahu dětí ke 

čtení a 
čtenářství 

5 Bazar knih 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
Knihovna 
Jablunkov 

setkání rodičů a 
dětí, výměna 

knih, 
doprovodný 

program 

rodiče, žáci MŠ a 
ZŠ, zájemci z řad 

pedagogů 
MAP II 

prosinec 
2020 

rozvoj vztahu dětí ke knize a čtení 
5 000 Kč 

 X ✔ 

6 

Hravé čtení s 
knihovnicí + 

další spolupráce 
(tvorba 

pracovních listů 
pro I. st. ZŠ) ?? 

RT, Knihovna 
Jablunkov + 

členové PS ?? 

podpora 
předčtenářské 
gramotnosti 

děti MŠ v ORP 
Jablunkov + žáci 
I.st. ZŠ (5.třídy) 

MAP II 2020 
V rámci polytechnického vzdělávání 
"Malý řemeslník". Rozvoj vztahu dětí 

ke knize a čtení. 
5 019 Kč ✔ X 

 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS pro financování 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 Školení 
členové 

skupiny pro 
financování 

Další vzdělávání 
ekonomek 

ekonomové MAP II 14.1.2020 
Seminář účetnictví v PO, Ing. Ivana 

Netoušková + pohoštění 
10 660 Kč ✔ X 

2 
Leadership ve 
školské praxi I 

členové 
skupiny pro 
financování 

Další vzdělávání 
vedoucích 
pracovníků 

vedoucí pracovníci MAP II 9.1.2022 

Zážitkový seminář nabízí 
prostřednictvím aktivního zapojení 

účastníků prohloubení znalostí a 
dovedností v oblasti vedení 

organizace. Zaměřuje se především 
na principy a přístupy orientované na 
řešení. Každé téma začíná výkladem 
základních pojmů a dále se pracuje 
formou skupinové práce, cvičení, 

diskuze a skupinové reflexe. 

22 469 Kč 

✔ X 

3 
Leadership ve 
školské praxi II 

členové 
skupiny pro 
financování 

Další vzdělávání 
vedoucích 
pracovníků 

vedoucí pracovníci MAP II 12.2.2022 ✔ X 

4 
Kvalitní škola v 
každém místě 

členové 
skupiny pro 

Minikonference 
pro zřizovatele a 

zástupci zřizovatelů 
obcí a ředitelé škol 

MAP II 
duben–
květen 

Pomoc zřizovatelům, tedy zástupcům 
měst, obcí a městských částí, dobře x X X 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

financování ředitele a škol. zařízení spravovat školy v jejich 
území/"Ředitelé a hromady papíru" 

5 
Neformální 

setkání 
ekonomů 

členové 
skupiny pro 
financování 

Sdílení dobré 
praxe 

ekonomové ORP 
Jablunkov 

MAP II květen předávání zkušeností x X x 

6 
Asertivní 

komunikace ve 
školské praxi I 

členové 
skupiny pro 
financování 

Další vzdělávání 
vedoucích 
pracovníků 

vedoucí pracovníci MAP II 15.9.2020 
Další vzdělávání vedoucích 

pracovníků 
21 766 Kč 

✔ x 

7 
Asertivní 

komunikace ve 
školské praxi II 

členové 
skupiny pro 
financování 

Další vzdělávání 
vedoucích 
pracovníků 

vedoucí pracovníci MAP II 6.10.2020 
Další vzdělávání vedoucích 

pracovníků 
✔ x 

8 

Dotační tituly – 
školení (nové 
programové 

období) 

členové 
skupiny pro 
financování 

Seznámení s 
novými 

možnostmi 
čerpání v 
dotačních 
titulech. 

Zřizovatelé, 
ředitelé, vedoucí 

pracovníci 
neformálních 

organizací, p.o. 

Zřizovatelé, 
ředitelé, vedoucí 

pracovníci 
neformálních 

organizací, p.o. 

MAP II 
leden-

prosinec 
Možnosti čerpání dotačních financí. 146 Kč ✔ x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Workshop 
matematické a 

finanční 
gramotnosti pro 

učitele ZŠ s 
odborníkem 

MAP II 

Sdílení dobré 
praxe a nových 
metod výuky, 

podpora účasti 
na 

matematických 
soutěžích a 

olympiádách 

získání či osvěžení 
inovativních metod 

ve výuce 
matematiky na ZŠ 

MAP II Září 2020 

Chtěli bychom zachování této 
aktivity do příštích let, pouze lektoři 

by se měnili. Spolupráce s 
metodikem matematiky pro ORP 

Jablunkov. Podpora účasti na 
aktivitách z oblasti matematiky. 

x x x 

1 Workshop MAP II Sdílení dobré získání či osvěžení MAP II Září 2020 Chtěli bychom zachování této x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

matematické a 
finanční 

gramotnosti pro 
učitele ZŠ s 
odborníkem 

praxe a nových 
metod výuky, 

podpora účasti 
na 

matematických 
soutěžích a 

olympiádách 

inovativních metod 
ve výuce 

matematiky na ZŠ 

aktivity do příštích let, pouze lektoři 
by se měnili. Spolupráce s 

metodikem matematiky pro ORP 
Jablunkov. Podpora účasti na 

aktivitách z oblasti matematiky. 

2 

Workshop 
matematické a 

finanční 
pregramotnosti 
pro učitele MŠ s 

odborníkem 

MAP II 

Sdílení dobré 
praxe a nových 
metod výuky, 

zařazení 
činností a 
projektů 

zaměřených na 
matematickou 

a finanční 
pregramotnost 
do projektování 

MŠ 

získání či osvěžení 
inovativních 

činností pro rozvoj 
předmatematických 

jevů v MŠ 

MAP II 21.9. 2020 

Také bychom chtěli zachovat do 
příštích let s výměnou lektora a 

podpořit učitelky MŠ v zařazování 
činností z oblasti matematické a 

finanční pregramotnosti do 
programu dne v MŠ a také 
nabídnout učitelkám prvky 

Montessori pedagogiky pro zařazení 
do běžného režimu. 

12 621 Kč ✔ x 

3 Finance hrou MAP II 
Podpora výuky 

finanční 
gramotnosti 

Nadchnout hravou 
formou děti ZŠ pro 

finanční 
gramotnost 

MAP II 
Listopad 

2022 

Druhý ročník soutěže by se díky 
momentální situaci realizoval online 
formou, opět by byl určen pro žáky 

4. - 7. tříd ZŠ, ale žáci by se sami 
přihlašovaly. Uskutečnily by se tři 
kola na dané téma např. Měny, 
rozpočet na vybavení dětského 
pokoje, nakonec by obsahovala 
prémiové kolo pro zájemce, ve 
kterém by vytvořily (u mladších 

kresbu, u starších výrobek) pokoj 
podle rozpočtu z jednoho kola. 

12 755 Kč ✔ ✔ 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS občanské kompetence 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 Jak se vychovává členové rozvoj emoční učitelé MŠ, MAP II 30.1. - 31.1. Dva dvoudenní workshopy pro učitelé 48 664 Kč ✔ ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

štěstí pracovní 
bskupiny OK, 

MŠ, 
zodpovídá: L. 

Kaletová, 
V.Kuchaříková 

inteligence, 
práce s 

emocemi 

rodiče 2020  
27.8.- 28.8. 

2020   

MŠ a 1. stupně a rodiče 

2 
Kurz Zdravotník 

zotavovacích akcí 

členové 
pracovní 

skupiny Ok, 
David 

Sadowski 

základy první 
pomoci pro 
pedagogy 

učitelé MŠ, 
ZŠ 

MAP II, 
Asklepios 

říjen 2020 40 hodin kurz první pomoci 3 500 Kč/ osoba  x x 

3 

Kurz Zdravotník 
zotavovacích akcí 

, prodloužení 
platnosti 

členové 
pracovní 

skupiny Ok, 
David 

Sadowski 

obnovení 
platnosti kursu  

učitelé MŠ, 
ZŠ 

MAP II listopad 2020 8 hodin kurzu pro pedagogy 1 000 Kč/osoba x x 

4 Film " V síti" 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
JACKI 

prevence 
rizikového 
chování na 
internetu a 

sociálních sítí 

žáci ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II říjen 2020 

promítání filmu v kině Jacki pro 
jednotlivé třídy 

 20 Kč/ osoba x x 

5 
Festival 

dokumentárních 
filmů "Jeden svět"  

členové 
pracovní 

skupiny OK 

osobnostní a 
sociální 

výchova, 
výchova 

demokratického 
občana, 

multikulturní 
výchova 

žáci ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II 

říjen–
prosinec 

2020 

filmové projekce dle výběru škol v 
jednotlivých třídách 

50 Kč/ osoba  x x 

6 
Pro život v 
rovnováze 

členové 
pracovní 

skupiny OK,    
Mudr. Lucie 
Tomičková 

odborník do 
výuky – výživa a 
příjem potravy, 
zdravý životní 

styl 

žáci ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II 

říjen–
prosinec 

2020 

3hodinový výukový blok pro jednu třídu, 
zatím 7 tříd/ 21 hodin 

 30 000 Kč x x 

7 
Preventivní 
programy 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 
Gomolová, 

Pilch 

prevence 
rizikových 

forem chování  

žáci ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II celoročně 

realizace preventivních programů na 
školách, které mají za úkol předcházet 

vzniku rizikových forem chování a krizí s 
tím spojené 

20 000 Kč x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS podnikavost a kariérové poradenství 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Exkurze do TŽ a 
jejich dceřiných 

společnosti 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ 
(popř. třídní 
učitelé 8. a 

9. tříd) 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami 
firem a příklady 

dobrého 
podnikání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II 
leden–

prosinec 
2020 

Exkurze se velmi osvědčily. Byly 
organizovány ÚP Třinec, avšak letos již 
od toho odstoupili – pro třinecké školy 

zajišťuje Map Třinec 

18 000 Kč x  x 

2 
Exkurze do 

podniků Hyundai 
a Marlenka 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ 
(popř. třídní 

učitelé 9. 
tříd) 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami 
firem a příklady 

dobrého 
podníkání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II 
leden–

prosinec 
2020 

Využití financování z projektu 
postupně pro všechny žáky 9.ročníků 

ZŠ z ORP Jablunkov 
8 053,67 Kč ✔ x 

3 

Vytvoření 
databáze 

lokálních firem, 
které by byly 

ochotné 
spolupracovat ze 
ZŠ – Navazování 

kontaktů s 
potencionálními 
zaměstnavateli 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Seznamení z 
příklady dobrého 

podnikání na 
lokální úrovni, 

navázání 
spolupráce na 

podporu 
technického 
vzdělávání, 

pomoc učitelům 
volby povolání 

žáci ZŠ 8.-9. 
tříd 

MAP II 
leden–

prosinec 
2020 

Navázání kontaktů z místními firmami 
a živnostníky by mělo přispět k 

realizaci dalších aktivit na podporu 
technického vzdělávání (realizace 

2020) 

0 Kč ✔ x 

4 

Setkání VP a 
učitelů volby 

povolání + 
workshop 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 

Výměna 
zkušenosti 

kariérových 
poradců a učitelů 

volby povolání, 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 
duben–
prosinec 

2020 

Sdílení příkladů dobré praxe VP v ORP 
Jablunkov 

11 880 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

poradenství, 
lektor 

seznámení s 
novými přístupy 

5 

Mapování výběru 
SŠ absolventy 
lokálních ZŠ – 

srovnání s 
loňským rokem, 

jak se vyvíjí zájem 
o řemesla 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Zjištění aktuální 
situace volby 
technických 

oborů a řemesel. 
Výstupy budou 

prezentovány na 
setkání 

výchovných 
poradců a učitelů 

volby povolání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II říjen 2020 
Analýza výběru SŠ žáky ZŠ z ORP 
Jablunkov za poslední čtyři roky 

0 Kč ✔ x 

6 
Licence pro školy 

programu 
Salmondo 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Podpora online 
vyučování v 

předmětu VOLBA 
POVOLÁNÍ a 

podpora práce 
kariérového 

poradce na ZŠ 

žáci 8. a 9. 
tříd ZŠ 

MAP II 2020/2021  18 999 Kč ✔ x 

7 
Kam střední pro 

žáky 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Podpora online 
vyučování v 

předmětu VOLBA 
POVOLÁNÍ a 

podpora práce 
kariérového 

poradce na ZŠ 

žáci 8. a 9. 
tříd ZŠ 

MAP II 
Listopad 

2020 
Online workshop 22 500 Kč ✔ x 

8 
Kam na střední 

pro rodiče 

Pracovní 
skupina 
MAP II 

Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Podpora online 
vyučování v 

předmětu VOLBA 
POVOLÁNÍ a 

podpora práce 
kariérového 

poradce na ZŠ 

žáci 8. a 9. 
tříd ZŠ 

MAP II 
Prosinec 

2020 
Online workshop 2 500 Kč ✔ x 

 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS polytechnika a digitalizace 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

1 

Polytechnické 
vzdělávání 
(zážitkové 
programy) 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

popularizace 
polytechniky v 
regionu ORP 

Jablunkov 

žáci ZŠ a 
MŠ ORP 

Jablunkov 

 MAP II 

leden 
2020–

prosinec 
2020 

Iniciátor – MŠ, ZŠ. Místo realizace – 
Svět techniky Ostrava. Tvorba zadání 

– popularizace polytechniky s 
využitím vzdělávacích programů ve 

Světě techniky Ostrava (exkurze, 
workshop, seminář – dle nabídky a 

poptávky). 

100 000 Kč ✔ ✔ 

2 
Setkání 

"Sdílení dobré 
praxe" 

PS 
Polytechnika 

a 
digitalizace 

ORP 
Jablunkov a 
ORP Třinec 

Představení 
aktivit projektu 

MAP a ARP, 
ověření zájmu 

o jednotlivé 
aktivity, 

dostatečná 
informovanost 

Ředitelé a 
učitelé 

odborných 
předmětů 

(PČ, IT, 
Fyz., Chem. 

Apod.) 

 MAP II říjen 2020 

Ve spolupráci se skupinou 
Polytechnika a digitalizace ORP 
Třinec zorganizovat setkání pro 

ředitele a učitele předmětů, které 
mají vazbu na polytechnické 

vzdělávání. Toto setkání bude 
prioritně sloužit pro zahájení, 

prohloubení spolupráce s odborníky 
v ORP Jablunkov a ORP Třinec a členy 
našich pracovních skupin. Na tomto 

setkání chceme prezentovat příklady 
dobré praxe a prodiskutovat 

možnosti spolupráce pro dosažení 
cílů, které si naše skupina v rámci 

MAP II stanovila a které byly 
stanoveny v MAP I. 

17 375 Kč ✔ x 

3 
Budování 

vztahu k místu 

ZŠ ve 
spolupráci s 

obcemi 

Cílem projektu 
je zapojit děti 
do společného 

budování 
hodnot a tím 
posílit vztah 

k těmto 
společným 
hodnotám 

v místě jejich 
bydliště (k 

městu, obci). 
Navázat 

2. stupeň 
ZŠ 

 MAP II 

navázání 
kontaktu a 
spolupráce: 

září–
prosinec; 

pilotní 
ověření: 
březen–
listopad 

2020 

Děti společně s učitelem a 
technickými zástupci obce/města 

mohou během hodin praktické 
výchovy vytvořit např. poměrně 

jednoduchou stezku v přírod. V další 
fázi mohou místo osadit zeleni. 

Výsledkem je, že děti vytvoří 
hodnotu, která slouží širší 

společnosti. Vzhledem k tomu, že 
tuto hodnotu sami vytvoří bude v 

jejich zájmu se o ní zajímat a chránit 
ji. 

8 000 Kč ✔ ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

kontakt a 
spolupráci s 

obcemi. 

4 
Lektor 

implementace 
DDM 

Jablunkov 

Prevence 
negativních 

jevů 
přednášková 

činnost 

5. třída ZŠ 
ORP 

Jablunkov 
 MAP II 2020 

Iniciátor ZŠ ORP Jablunkov, realizace 
ZŠ ORP Jablunkov 

4 000 Kč ✔ x 

5 
Malý 

ŘEMESLNÍK 
DDM 

Jablunkov 

Podpora a 
rozvoj 

polytechniky 
formou 

alternativních 
a neformálních 
metod výuky 

učitelé, 
děti MŠ a 

žáci ZŠ ORP 
Jablunkov 

 MAP II 2020 

Iniciátor – MŠ, ZŠ, Odbor školství 
MěÚ Jablunkov. Místo realizace – MŠ 

Bezručova, Jablunkov, DDM 
Jablunkov. 

11 971 Kč ✔ x 

6 
Sjednocení SW 

a HW v ORP 
Jablunkov 

Město 
Jablunkov 

Analýza stavu 
SW a HW, 

návrh opatření 
pro další 

směrování 

Ředitelé a 
učitelé – 
setkání s 

ICT 
metodikem 

 MAP II 2020 

V rámci aktivity proběhnou 
jednorázové vzdělávací semináře 

(např. online prostředí pro 
vyučování, využití BYOD a podobně). 
Setkání s ICT metodikem, seznámení 

s výsledky dotazníků ke stavu a 
potřebám SW a HW na školách, 

možnosti využití ICT a dostupných 
softwaru ve výuce, a nakonec sdílení 
dobré praxe, tedy zkušenosti nejlépe 

vybavené školy, využití VR. 

x x x 

7 Sázení stromů 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

Výsadba 
stromů na 

předem 
určených 
místech, 

aktivita EVVO 

vybraní 
žáci ZŠ a 
MŠ ORP 

Jablunkov 

 MAP II 2020 Spolupráce se zřizovatelem x x x 

 
 
 
 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2020 - PS rovné příležitosti 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování Termín splnění Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Seminář/workshop 
– Setkání asistentů 

pedagoga a 
pedagogů, kteří 

pracuji s dětmi se 
SVP s odborníkem-

lektorem 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů  

15 asistentů p. 
a pedagogů z 
různých škol 

MAP II 
20.10.2020 
15,00-17,00 

Kinosál nebo jiné prostory 
Městského úřadu, sdílení 

zkušeností, seminář-
workshop s lektorem – 

Šárka Sohrová 

x x x 

2 

Setkání asistentů 
pedagoga a 
speciálních 
pedagogů, 
případně 

pedagogů, kteří 
pracuji s dětmi se 

SVP spolu s 
lektorem nebo 
pracovníkem 

poskytovatele 
odborných služeb 
pro děti a žáky se 

SVP 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů  

20 asistentů 
pedagoga, s.p. 
a pedagogů z 
různých škol 

MAP II listopad 2020 

Kinosál nebo jiné prostory. 
Sdílení zkušeností, beseda, 

workshop, seminář s 
lektorem, odborníkem 

x x x 

3 

Semináře a 
workshopy pro 

pedagogy a 
asistenty 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 

25 
pedagogických 

pracovníků 
MAP II 10-11/2020 

3-4 Semináře s workshopy 
s lektorem – Ondráčková s 

Edupraxe 
 

3 000 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

pedagogů a 
speciální 

pedagogy, kteří 
pracují s dětmi s 

SVP a dalšími 
odborníky 

školství v oblastí 
inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů  

Realizační tým doporučuje 
seminář zrealizovat bez 

výjezdu a to např. v 
prostorech MěÚ Jablunokv 

(kinosál) 

4 
Komunitně 

osvětové setkání 
školy, dětí a rodičů 

Jednotlivé 
MŠ a ZŠ 

Podpora pro školu 
a větší zapojení do 

života školy, 
podpora pro 

správné směřování 
vzdělávací dráhy 
žáka/dítěte, Více 

informací o 
příležitostech pro 

rozvoj dětí nejen ve 
škole ale i mimo 
školu. Aktivity 

nastavující rovné 
příležitosti a 
podmínky ke 
vzdělávání. 

děti , žáci a 
rodiče, 

veřejnost MŠ, 
ZŠ 

MAP II 

dle zájmu a 
potřeb školy a 

rodičů, cca 1x za 
rok na školu, dle 
situace "covid", 

další v roce 
2021 dle 

epidemiologické 
situace 

setkání rodičů učitelů, dětí 
a lektora na téma přechod 

z mš do zš a metoda 
dobrého startu, styly 

učení, beseda pro žáky 1. 
tříd, ... dle potřeb škol, 

zájem zjištěn minimálně 4 
školy mají zájem, cena za 

školu ca 2-5000Kč dle typu 
akce na občerstvení pro 
účastníky setkání (cca 

20*60Kč) a lektorné (cca 1-
4000Kč), doba setkání cca 

2 hodiny 

2 373 Kč ✔ ✔ 

5 
Práce s kolektivem 

žáků 
Jednotlivé 

MŠ a ZŠ 

Poskytování 
podpory pro školu. 

Vytváření 
inkluzivního 
prostředí ve 

třídách. Podpora 
kladných vztahů, 

předcházení šikany. 

žáci ZŠ/děti 
MŠ 

MAP II  
v průběhu roku, 

dle zájmu a 
potřeb škol,  

cca 5000Kč na třídu, 
program, beseda na téma 

předcházení šikany, 
podpora kladných vztahů, 
kolektiv dětí, žáků,… pro 
více tříd/škol dle jejich 

potřeb a zájmu 

x x ✔ 

 
 
 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Metody 
RWCT 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 

dvoudenní 
seminář pro 
pedagogy ZŠ 

pedagogové 
MŠ a ZŠ 

MAP II 
21. a 22.9. 

2021 
seminář 40 068 Kč 

 

✔ x 

2 

Metodické 
setkání 

pedagogů MŠ 
a ZŠ, 

supervize 
psychologa 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 

podpora ČG a 
rozvoje 

potenciálu 
každého žáka, 

pedagoga 

pedagogové 
MŠ a ZŠ 

MAP II 

18.března 
2021 od 15 

hodin 

supervize: Mgr. Barbara Konderlová 4 570 Kč ✔ x 

3 

Čtení 
uměleckého 
textu s prvky 
dramatizece 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 
Jablunkov 

práce s 
uměleckým 

textem, 
prezentace 

žáků 

žáci ZŠ MAP II duben 2021 

soutěž žáků I. a II. stupně ZŠ, audio a 
video nahrávky     (možnost online 

formy) 

15 052 Kč ✔ x 

4 

Metodické 
setkání 

pedagogů ZŠ, 
supervize 

odborník – 
koordinátor 

ŠVP (2x) 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 
úprava ŠVP 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 
duben 2021 
a říjen 2021 

 bude realizováno v případě, že 
MŠMT doporučí úpravy ŠVP 

7 000 Kč ✔ x 

5 
Letní škola 

češtiny 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 
seminář 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II srpen 2021 

V případě, že by nebylo možné 
realizovat v naší oblasti, možnost 

čerpání financí z MAP II pro zájemce 
z řad pedagogů naší oblasti a využití 

nabídky některé z organizací 
pořádajících tento typ aktivit  

x x x 

7 
Čtení s 

porozuměním 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 

práce textem, 
porozumění, 

práce s 
žáci ZŠ MAP II 

říjen–
listopad 

2021 

soutěž žáků I. a II. stupně ZŠ, 
pracovní list  (možnost online formy) 

15 052 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

knihovna 
Jablunkov 

informacemi, 
práce dle 
pokynů 

8 
Hravé čtení s 

knihovnicí  

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 
Jablunkov 

podpora a 
rozvoj 

čtenářské 
pregramotnost 
a gramotnosti 

děti MŠ a 
žáci I. 

stupeň ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 

MAP II průběžně 
v rámci polytechnického vzdělávání 

„Malý řemeslník" 
11 356 Kč ✔ x 

9 Bazar knih 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 
Jablunkov 

setkání rodičů 
a dětí, výměna 

knih, 
doprovodný 

program 

rodiče, žáci 
ZŠ a MŠ, 
zájemci z 

řad 
pedagogů, 
knihovna 

Jablunkov, 
? Jacki 

MAP II 
prosinec 

2021 
rozvoj vztahu dětí ke knize a čtení 10 000 Kč x 

 

✔ 

 
 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS pro financování 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
RESK – daňová 
problematika 

členové 
skupiny pro 
financování, 

RESK 

další vzdělávání 
ekonomů v 

daňové oblasti  

ekonomové 
ORP 

Jablunkov 

MAP II 12.1.2021 
Seminář k DPPO, silniční daň, 
identifikovaná osoba k DPH 

20 000 Kč ✔ x 

2 
Výjezdní 
zasedání 

řídícího výboru  

členové 
skupiny pro 
financování, 

realizační 
tým, Mgr. 
Alexandra 

Dobrovolná 

Podpora 
znalostních 

kapacit řídícího 
výboru 

členové 
řídícího 
výboru 

MAP II 15. - 22. 2.  

Zaměřeno na osobnostní rozvoj a 
inkluzi. O příčinách a formách 

nerovností ve vzdělávání a jejich 
důsledcích pro vzdělávací systém a 

možnostech řešení.  

x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

3 Minikonference 
členové 

skupiny pro 
financování 

Minikonference 
pro zřizovatele 
a ředitele, 40 

osob 

zástupci 
zřizovatelů 

obcí a 
ředitelé 

škol a škol. 
zařízení  

MAP II 
24. 2. 
2021 

Pomoc zřizovatelům, tedy zástupcům 
měst, obcí a městských částí, dobře 

spravovat školy v jejich 
území/"Ředitelé a hromady papíru" 

12 669 Kč ✔ x 

4 
Seminář pro 

vedoucí 
pracovníky 

členové 
skupiny pro 
financování, 
JuDr. PhDr. 
Jiří Valenta 

seminář 
vedoucí 

pracovníci 
MAP II 

25. 3. 
2021 

Seminář pro vedoucí pracovníky – 
školská legislativa 

8 180 Kč ✔ x 

5 
Neformální 

setkání 
ekonomů 

členové 
skupiny pro 
financování 

neformální 
setkání, sdílení 

dobré praxe 

ekonomové 
ORP 

Jablunkov 
MAP II 

21. 4. 
2021 

Sdílení dobré praxe, plánování dalších 
společných aktivit x x x 

6 KVIC 
vedoucí 

pracovníci  

další vzdělávání 
vedoucích 

pracovníků škol 
a školských 

zařízení 

vedoucí 
pracovníci  

MAP II září 2021 Školská legislativa x x x 

 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Kulatý stůl – 
metodické 
setkání pro 

pedagogy MŠ, 
ZŠ 1. a 2. 
stupeň 

členové 
pracovní 

skupiny MG, 
metodik 

matematiky 

Podpora výuky 
matematiky na ZŠ 

a zařazování 
předmatematické 
gramotnosti v MŠ 

 učitelé MŠ a ZŠ MAP II únor 2021 

Akce by měla být realizována v 
prostorách kinosálu radnice 
Jablunkov. Výstupem tohoto 

setkání bude realizace 
workshopů pro učitele MŠ, ZŠ 

a zjištění o jaká témata je 
zájem v rámci rozšíření obzorů 

vyučujících. 

x x x 

2 

Seminář – 
Aktivizující 
metody v 

MAP II,                    
Mgr. 

Havelková 

Podpora výuky na 
1. a 2 stupni ZŠ a 
rozšíření obzorů 

učitelé 
matematiky na 

ZŠ 

MAP II 
18. 

březen–
duben 

Tento seminář je přesunut z 
minulého roku, ale my bychom 

chtěli, aby byl realizován. V 

10 000 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

matematice na 
základní škole 

vyučujících 2021 případě přetvávající situaci 
koronaviru – online seminář 

Geogebra. 

3 

Worshop 
matematické a 

finanční 
gramotnosti 

pro učitele ZŠ 

metodik 
matematiky, 

členové 
pracovní 

skupiny MG 

Sdílení dobré 
praxe, nových 
metod výuky a 

informací 
ohledně 

zařazování 
finanční 

gramotnosti do 
výuky   

učitelé 
matematiky na 

ZŠ 
MAP II 

září–říjen 
2021 

Chtěly bychom zachování této 
aktivity do dalších let. Podpořit 
účast pedagogů na aktivitách z 
oblasti matematiky a finanční 
gramotnosti napříč školami. 

6 000 Kč ✔ x 

4 

Workshop 
matematické a 

finanční 
pregramotnosti 
pro učitele MŠ 
s odborníkem 

MAP II,                   
jméno 

dodáme 

Sdílení dobré 
praxe, nových 
metod výuky, 

zařazení činností 
a projektů 

zaměřených na 
matematickou a 

finanční 
pregramotnost v 

MŠ 

učitelé MŠ MAP II 
duben–
květen 
2012 

Také bychom chtěly zachovat 
do příštích let a podpořit 
učitelky MŠ v zařazování 

činností v oblasti matematické 
a finanční pregramotnosti. 

x x x 

5 Finance hrou 

členové 
pracovní 

skupiny MG, 
metodik 

matematiky, 
MAP II 

Podpora výuky 
finanční 

gramotnosti 

žáci 4. až 7. 
ročníků ZŠ 

MAP II 
říjen–

listopad 
2021 

3. ročník soutěže by měl být 
realizován v kinosále radnice 

Jablunkov se zapojením všech 
škol ORP Jablunkov. 

24 200 Kč ✔ x 

6 Hravý objevitel 

členové 
pracovní 

skupiny MG, 
metodik 

matematiky, 
MAP II 

Rozvoj oblasti 
stěžejní pro 

matematickou 
gramotnost 

(např. prostorová 
orientace,…) 

žáci MŠ MAP II 
říjen–

prosinec 
2021 

1. ročník soutěže pro 
předškolní děti, která by se 

realizovala taktéž v prostorách 
radnice Jablunkov a byla by 

mladší sestrou soutěže Finance 
hrou. 

x x x 

 
 
 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS občanské kompetence 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Jak oslovit to 

nejlepší v 
člověku 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá 
Kaletová, 

Kačmaříková 

trénink 
komunikačních 

technik, které mají 
potenciál rozvíjet 

všechny části lidské 
bytosti, jak 
správnou 

komunikací vést 
děti k sebedůvěře, 
samostatnosti, vůli, 

odvaze 

učitelé MŠ, 
ZŠ, rodiče 

MAP II 

15. a 16. 4. 
2021 - 

nakonec 
25. březen 

2021 

Dvoudenní zážitkový seminář na 
téma, jak se svými partnery a 
dětmi najít společnou řeč v 

soukromém životě i v 
pedagogické praxi, jak najít 

jistotu, co vaše děti potřebují, 
jak nastartovat chuť učit se a 

spolupracovat ... 

10 281 Kč ✔ ✔ 

2 
Učíme se 

venku - 1. a 2. 
st ZŠ, MŠ a ŠD 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá 
Kaletová, 

Kačmaříková 

získat dovednosti 
pro učení ve 

školních zahradách 
a pro badatelsky 

orientovanou 
výuku  

učitelé MŠ, 
ZŠ, 

vychovatelé 
ŠD 

MAP II 4. 5. 2021 

Dva souběžné semináře s 
praktickými ukázkami výuky a 
aktivit ve školní zahradě či v 

terénu se zaměřením na 
předměty 1. st. ZŠ, MŠ, ŠD a 
ukázkami metody badatelsky 

orientovaného vyučování /BOV/ 

13 000 Kč ✔ x 

3 

Projektové dny 
v oblasti 

bezpečnosti 
silničního 
provozu, 
požární 

ochrany a první 
pomoci pro MŠ 

v ORP 
Jablunkov 

členové 
pracovní 

skupiny OK,   
zodpovídá: 
D.Sadowski 

získání základních 
vědomosti a 
dovednosti z 

oblasti PO, BESIP a 
první pomoci 

děti MŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II celoročně 

tři prožitkové akce 
preventivního a vzdělávacího 
charakteru pro děti MŠ z ORP 

Jablunkov 

24 996,85 Kč ✔ x 

4 
Hodina s 

hasičákem 

členové 
pracovní 

skupiny OK,   

získání základních 
dovedností při 

práci s hasičským 

žáci ZŠ i 
učitelé v 

ORP 
MAP II celoročně 

setkání s JPO Jablunkov, 
praktická ukázka práce s 

hasícími přístroji 
x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

zodpovídá: 
D.Sadowski 

přístrojem Jablunkov 

5 
Žákovská 

konference 

členové 
pracovní 

skupiny OK,  
zodpovídá: 
Gomolová, 

Pilch 

kriticky přemýšlet a 
specifikovat 

základní body 
strategického 
plánu města 
Jablunkov, 

strategického 
plánu obce Písek, v 
rámci žákovských 

parlamentů 

žáci 9. tříd 
ZŠ 

Jablunkov a 
ZŠ s 

polským 
jazykem 

vyučovacím, 
ZŠ a MŠ 

Písek 

MAP II 
květen 
2021 

beseda žáků 9. tříd se starostou 
a členy rady Města Jablunkov, 

zastupitelstva obce Písek 
x x x 

6 

Učíme se 
demokracii, 

aneb jak 
pracuje 

Parlament ČR 

členové 
pracovní 

skupiny OK,  
zodpovídá 

Pilch 

účast na zasedání 
Senátu ČR, 

prohlídka prostor 
Valtštejnského 

paláce 

členové 
žákovských 
parlamentů  

MAP II říjen 2021 

výjezdní zasedání členů 
žákovských parlamentů s 

prohlídkou prostor Senátu a 
prohlídkou Prahy 

x x x 

7 Ekoprojekt 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 

Pilch, 
Gomolová 

rozvoj spolupráce a 
komunikace 

členové 
žákovských 
parlamentů, 
žáci škol ZŠ 
Jablunkov, 
ZŠ Písek, ZŠ 
s pol. jaz. 

vyuč. 
Jablunkov 

MAP II 
březen, 
duben 
2021 

společný ekologický projekt - 
"Zachraňujeme Beskydy", žáci 

škol vysadí stromky v 
Beskydech, projekt se uskuteční 

ve spolupráci s Lesy ČR 

x x x 

8 
Preventivní 
programy 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 
Gomolová, 

Pilch 

prevence 
rizikových forem 

chování  

žáci ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II celoročně 

realizace preventivních 
programů na školách, které mají 

za úkol předcházet vzniku 
rizikových forem chování a krizí 

s tím spojené 

16 000 Kč ✔ x 

9 

Proškolení 
pedagogů v 

základech první 
pomoci 

Členové 
pracovní 
skupiny, 

David 

školení pro 
sborovny 

učitelé ORP 
Jablunkov 

MAP II celoročně Jablunkov 51 000 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

Sadowski, 
organizace 
Aasklepios  

10 

Setkaní 
neformálních 
vzdělavatelů 

Sportovní kluby 
v ORP 

Jablunkov   

Členové 
pracovní 
skupiny 

setkání 
představitelů 

sportovních klubů, 
které působí v ORP 

Jablunkov 

zástupci 
sportovních 

klubů, 
zástupci 

škol 

MAP II září 2021 
cílem setkání je sdílení 

informací o činnosti 
jednotlivých sportovních klubů 

3 707 Kč ✔ x 

11 Film " V síti" 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
JACKI 

prevence 
rizikového chování 

na internetu a 
sociálních sítí 

žáci ZŠ  v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II 

březen, 
duben 
2021 

promítání filmu v kině Jacki pro 
jednotlivé třídy x x x 

12 Seminář ALFA 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá 
Kaletová, 

Kačmaříková 

Seminář vychází z 
nejmodernějších 
poznatků vědy o 
mozku a člověku. 

Naučí vědomě 
zpomalit mozkové 

vlny a používat 
techniky 

neurolingvistického 
programování. 

všichni 
pedagogové 

ORP 
Jablunkov, 
studenti a 
studující 

MAP II 
17. a 18. 4.  

2021, 
28.3.2021 

Dvoudenní seminář, který naučí 
techniky, které podporují 
zvládání emocí, schopnost 
efektivního učení, rozvoj 

paměti, efektivní dosahování 
cílů, ovlivňují zdraví, odstraňují 
stres, strach, úzkost, podporují 

imunitu.  

20 110 Kč ✔ ✔ 

13 
Pro život v 
rovnováze 

členové 
pracovní 

skupiny Ok,     
Mudr. Lucie 
Tomičková 

odborník do výuky 
– výživa a příjem 
potravy, zdravý 

životní styl 

žáci ZŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II  celoročně 

3hodinový výukový blok pro 
jednu třídu, zatím 7 tříd/ 21 

hodin 
x x x 

14. 

Přehlídka 
umění 

odborníků z 
praxe. 

pracovní 
skupina OK 
zodpovídá 
Kaletová, 

Kačmaříková, 
skupina 

polytechnika 

spolupráce 
odborníků z praxe 

a školských zařízení 
ORP Jablunkov 

žáci 
základních a 
mateřských 

škol, 
školních 
družin 

MAP II celoročně 

 Prezentace různých řemesel, 
dovedností a znalostí odborníků 

z území regionu. Praktický 
nácvik některých dovedností.  

x x x 

 
 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS podnikavost a kariérové poradenství 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Exkurze do TŽ a 
jejich dceřiných 

společností 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ 
(popř. třídní 

učitelé 8. a 9. 
tříd) 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami firem 
a příklady dobrého 

podnikání 

žáci ZŠ - 
8.třídy 

MAP II 
leden–

prosinec 
2021 

Exkurze se velmi osvědčily. Byly 
organizovány ÚP Třinec, avšak 

nyní již od toho odstoupili – pro 
třinecké školy zajišťuje Map 

Třinec 

x x x 

2 

Exkurze do 
podniků 

Hyundai a 
Marlenka 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ 
(popř. třídní 

učitelé 9. 
tříd) 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami firem 
a příklady dobrého 

podnikání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II 
leden–

prosinec 
2021 

Využití financování z projektu 
postupně pro všechny žáky 

9.ročníků ZŠ z ORP Jablunkov 

15 631 Kč ✔ x 

3 

Vytvoření 
databáze 

lokálních firem, 
které by byly 

ochotné 
spolupracovat 

ze ZŠ – 
Navazování 
kontaktů s 

potencionálními 
zaměstnavateli 

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Seznámení s 
příklady dobrého 

podnikání na 
lokální úrovni, 

navázání 
spolupráce na 

podporu 
technického 

vzdělávání, pomoc 
učitelům volby 

povolání 

žáci ZŠ 8.-9. 
tříd 

MAP II 
leden–

prosinec 
2021 

Navázání kontaktů s místními 
firmami a živnostníky by mělo 

přispět k realizaci dalších aktivit 
na podporu technického 

vzdělávání (realizace 2020) 

0 Kč ✔ x 

4 
Setkání VP a 
učitelů volby 

povolání + 

Pracovní 
skupina MAP 

II 

Výměna zkušeností 
kariérových 

poradců a učitelů 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 
duben–
prosinec 

2021 

Sdílení příkladů dobré praxe VP 
v ORP Jablunkov 

2 500 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

workshop  Podnikavost 
a kariérové 

poradenství, 
lektor 

volby povolání, 
seznámení s 

novými přístupy  

5 

Mapování 
výběru SŠ 

absolventy 
lokálních ZŠ – 

srovnání s 
loňským rokem, 

jak se vyvíjí 
zájem o 
řemesla 

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Zjištění aktuální 
situace volby 

technických oborů 
a řemesel. Výstupy 

budou 
prezentovány na 

setkání výchovných 
poradců a učitelů 

volby povolání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II říjen 2021 
Analýza výběru SŠ žáky ZŠ z 

ORP Jablunkov za poslední čtyři 
roky 

0 Kč ✔ x 

7 

Licence 
programu 

SALMONDO pro 
školy 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov, 
kariéroví 

poradci ZŠ a 
učitele 

předmětu 
Volba 

povolání  

Podpora online 
vyučování v 

předmětu VOLBA 
POVOLÁNÍ a 

podpora práce 
kariérového 

poradce na ZŠ 

žáci 8. a 9. 
tříd ZŠ 

MAP II 2021/2022   2 500 Kč ✔ x 

8 

Setkání VP a 
učitelů volby 

povolání s 
představiteli 

lokálních firem 
a Úřadu práce 

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 

poradenství, 
představitelé 

lokálních 
firem a ÚP 

Seznámení s 
příklady dobrého 

podnikání na 
lokální úrovni, 

navázání 
spolupráce na 

podporu 
technického 

vzdělávání, pomoc 
učitelům volby 

povolání 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 2021 

Navázání kontaktů s místními 
firmami a živnostníky by mělo 

přispět k realizaci dalších aktivit 
na podporu technického 

vzdělávání 

x x x 

9 
On-line 

workshop pro 
žáky 9. ročníků 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov, 

Seznámení kde 
hledat potřebné 
informace o SŠ, 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II   
3 x 45 minut interaktivní on-line 

workshop pro třídní kolektiv 
včetně vyučujícího 

37 500 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

"Kam na 
střední?" 

výchovní 
poradci ZŠ, 

třídní učitelé 
9. ročníků a 
lektorky J. 

Svobodová a 
D. Madziová 

podle čeho se 
rozhodovat, jak 

volba SŠ souvisí s 
budoucím 
profesním 

směřováním 
(nejen) profesním 

směřováním 

10 

Workshop pro 
VP ve 

spolupráci s 
Mapy II Třinec 

Mapy II 
Třinec, 

kariéroví 
poradci ZŠ na 
Jablunkovsku 

 Účelné vzdělávání 
pro výchovné a 

kariérové poradce, 
předání dobré 
praxe létajícího 

poradce z Třinecko 
(Soňa Gajdaczová), 
informace o trhu 
práce dnes, kde 

získám informace, 
knihy, weby, 

prezentace metod 
práce KP ve škole, 
předání metodiky 
včetně pracovních 

listů. 

Výchovní 
poradci 

MAP II 
jaro, léto 

2021 

Navázání spolupráce s VP 
třineckých škol, výměna 

zkušenosti a spolupráce při 
vytváření webových stránek 
Karieratřinecko - web nabízí 

informace zaměřené na 
regionální pracovní trh, nabízí 

informace pro práci KP a 
databázi firem, které s námi 
spolupracují a kde je možné 

realizovat exkurze s žáky. 

x x x 

11 
On-line setkání 
pro rodiče žáků 
8. a 9. ročníků 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov, 
pracovní 

skupina MAP 
II P a KP, 
výchovní 

poradci ZŠ, 
lektorka D. 
Madziová  

 seznámení kde 
hledat informace o 

SŠ a jak s nimi 
pracovat, jak 

podpořit dítě při 
jeho volbě školy, 
tipy na konkrétní 
aplikace, které si 
lze s dětmi projít 

konkrétní aplikace, 
které si lze s dětmi 

projít, 

rodiče, žáci 
8. a 9. 

tříd,učitele 
volby 

povolání a 
výchovní 
poradci 

MAP II 
listopad, 
prosinec 

2021 

2 x 45 minut interaktivní 
setkání s rodiči, rodiče se 

mohou setkání zúčastnit i se 
svými dětmi  

2 500 Kč ✔ x 

 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS polytechnika a digitalizace 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Exkurze DOV – 
Svět techniky 

Ostrava 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

popularizace 
polytechniky v 
regionu ORP 

Jablunkov 

žáci ZŠ a MŠ 
ORP 

Jablunkov 

MAP II 

leden 
2021–

prosinec 
2021 

Iniciátor – MŠ, ZŠ. Místo realizace – 
Svět techniky Ostrava. Tvorba 

zadání – popularizace polytechniky s 
využitím vzdělávacích programů ve 

Světě techniky Ostrava (exkurze, 
workshop, seminář – dle nabídky a 

poptávky). 

68 805,07 Kč ✔ ✔ 

2 
Setkání 

"Sdílení dobré 
praxe" 

PS 
Polytechnika 

a 
digitalizace 

ORP 
Jablunkov a 
ORP Třinec 

Představení 
aktivit projektu 

MAP a ARP, 
ověření zájmu 

o jednotlivé 
aktivity, 

dostatečná 
informovanost 

Ředitelé a 
učitelé 

odborných 
předmětů 

(PČ, IT, Fyz., 
Chem. 
Apod.) 

MAP II říjen 2021 

Ve spolupráci se skupinou 
Polytechnika a digitalizace ORP 
Třinec zorganizovat setkání pro 

ředitele a učitele předmětů, které 
mají vazbu na polytechnické 

vzdělávání. Toto setkání bude 
prioritně sloužit pro zahájení, 

prohloubení spolupráce s odborníky 
v ORP Jablunkov a ORP Třinec a 

členy našich pracovních skupin. Na 
tomto setkání chceme prezentovat 

příklady dobré praxe a 
prodiskutovat možnosti spolupráce 

pro dosažení cílů, které si naše 
skupina v rámci MAP II stanovila a 

které byly stanoveny v MAP I. 

x x x 

3 
Budování 

vztahu k místu 

ZŠ ve 
spolupráci s 

obcemi 

Cílem projektu 
je zapojit děti 
do společného 

budování 
hodnot a tím 
posílit vztah 

2. stupeň ZŠ MAP II 

aktivita v 
rámci 

školního 
roku – 

závislá na 
pandemické 

Děti společně s učitelem a 
technickými zástupci obce/města 

mohou během hodin praktické 
výchovy vytvořit např. poměrně 

jednoduchou stezku v přírod. V další 
fázi mohou místo osadit zeleni. 

x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

k těmto 
společným 
hodnotám 

v místě jejich 
bydliště (k 

městu, obci). 
Navázat 

kontakt a 
spolupráci s 

obcemi. 

situace 
(není 

možné 
realizovat 

online) 

Výsledkem je, že děti vytvoří 
hodnotu, která slouží širší 

společnosti. Vzhledem k tomu, že 
tuto hodnotu sami vytvoří bude v 

jejich zájmu se o ní zajímat a chránit 
ji. 

4 
Lektor 

implementace 
DDM 

Jablunkov 

Prevence 
negativních 

jevů 
přednášková 

činnost 

5. třída ZŠ 
ORP 

Jablunkov 
MAP II 2021 

Iniciátor ZŠ ORP Jablunkov, realizace 
ZŠ ORP Jablunkov x x x 

5 
Malý 

ŘEMESLNÍK 
DDM 

Jablunkov 

Podpora a 
rozvoj 

polytechniky 
formou 

alternativních 
a neformálních 
metod výuky 

učitelé, děti 
MŠ a žáci ZŠ 

ORP 
Jablunkov 

MAP II 2021 

Iniciátor – MŠ, ZŠ, Odbor školství 
MěÚ Jablunkov. Místo realizace – 
MŠ Bezručova, Jablunkov, DDM 

Jablunkov. 

29 570 Kč ✔ x 

6 
Sjednocení SW 

a HW v ORP 
Jablunkov 

Město 
Jablunkov 

Analýza stavu 
SW a HW, 

návrh opatření 
pro další 

směrování 

Ředitelé a 
učitelé – 
setkání s 

ICT 
metodikem 

MAP II 2021 

V rámci aktivity proběhnou 
jednorázové vzdělávací semináře 

(např. online prostředí pro 
vyučování, využití BYOD a podobně). 
Setkání s ICT metodikem, seznámení 

s výsledky dotazníků ke stavu a 
potřebám SW a HW na školách, 

možnosti využití ICT a dostupných 
softwaru ve výuce a nakonec sdílení 

dobré praxe, tedy zkušenosti 
nejlépe vybavené školy, využití VR. 

0 Kč ✔ x 

7 Sázení stromů 
Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 

Výsadba 
stromů na 

předem 

vybraní žáci 
ZŠ a MŠ 

ORP 
MAP II 

jaro nebo 
podzim 

2021 
Spolupráce se zřizovatelem. x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

MŠ určených 
místech, 

aktivita EVVO 

Jablunkov 

8 
FABLAB 

experience 

PS 
Polytechnika 

a 
digitalizace 

ORP 
Jablunkov 

Praktické 
vzdělání v 

oblasti 
digitálních 
výrobních 

technologií. 
Dává nejen 

možnost 
dozvědět se 

aktuální 
informace o 

moderní 
výrobě a 

prototypování, 
ale také si 

všechny stroje 
vyzkoušet a 

něco si na nich 
vyrobit. 

Učitelé, žáci 
ZŠ a rodiče 

s dětmi 
(worshopy) 

MAP II duben 2021 
Počítá se dva projektové dny. Třídy 

budou mít jak vedené prohlídky, tak 
zapojení formou workshopu. 

x x x 

9 
Polytechnická 
výchova v MŠ 

PS 
Polytechnika 

a 
digitalizace 

ORP 
Jablunkov 

Vzdělávací 
program pro 

pedagogy, 
seznámí se 

způsoby 
začlenění 

polytechnické 
výchovy do 
tematických 
celků ŠVP. 
Didaktické 

postupy, jak 
cíleně rozvíjet 

pomocí 

pedagogové 
MŠ 

MAP II 2021 

4 hodiny (2x2), lektorné 4000 Kč, 
možnost pokračování – seminář – 

Dílny pro děti MŠ a žáky ŠD, 2 
hodiny (3000 Kč) 

4 000 Kč ✔ ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

polytechnické 
výchovy nejen 

motorické 
dovednosti, 

znalosti, ale i 
smyslové 

vnímání dítěte 
v následujících 

oblastech. 
 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS rovné příležitosti 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Seminář 
setkání 

asistentů 
pedagoga a 
speciálních 
pedagogů, 
případně 

pedagogů, 
kteří pracuji s 
dětmi se SVP 

spolu s 
lektorem 

nebo 
pracovníkem 
poskytovatele 

odborných 
služeb pro 

děti a žáky se 
SVP 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů 

20 asistentů 
pedagoga, s.p. 
a pedagogů z 
různých škol 

MAP II 20.1.2021 Lektor Mikoláš 8 645 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

2 

Setkání 
(beseda, 

workshop) 
pedagogů a 

asistentů p. a 
speciálních 
pedagogů, 

kteří pracuji s 
dětmi se SVP 
s odborníkem 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů  

20 asistentů 
pedagoga, s.p. 
a pedagogů z 
různých škol 

MAP II 
jaro/podzim 

2020 
lektor dle zájmu o téma x x x 

3 

Setkání 
(praktický 
seminář, 

workshop) 
pedagogů a 

asistentů p. a 
speciálních 
pedagogů, 

kteří pracuji s 
dětmi se SVP 
s odborníkem 

MAP II 

Poskytování 
metodické a jiné 

praktické podpory 
pracovníkům ve 
školství v oblastí 

inkluze, předávání 
zkušeností s práci 
dětmi vyžadující 

SVP, návrhy řešení 
vzniklých 

problémů, sdílení a 
předávání 
zkušeností 

pedagogů/asistentů  

20 asistentů 
pedagoga, s.p. 
a pedagogů z 
různých škol 

MAP II 
jaro/podzim 

2020 
Lektor – odborník psycholožka 

Dana Pindurová x x x 

4 

Komunitně 
osvětové 

setkání školy, 
dětí a rodičů 

Jednotlivé 
MŠ a ZŠ 

Podpora pro školu 
a větší zapojení do 

života školy, 
podpora pro 

správné směřování 
vzdělávací dráhy 
žáka/dítěte, Více 

informací o 

děti, žáci a 
rodiče, 

veřejnost MŠ, 
ZŠ 

MAP II 

dle zájmu a 
potřeb 
školy a 

rodičů, cca 
1x za rok na 

školu 

setkání rodičů učitelů, dětí a 
lektora na téma například přechod 

z MŠ do ZŠ a metoda dobrého 
startu, styly učení, beseda pro 
žáky 1. tříd, ... dle potřeb škol, 

doba setkání cca 2 hodiny 

x x ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

příležitostech pro 
rozvoj dětí nejen ve 

škole ale i mimo 
školu. Aktivity 

nastavující rovné 
příležitosti a 
podmínky ke 
vzdělávání. 

5 
Práce s 

kolektivem 
žáků 

Jednotlivé 
MŠ a ZŠ 

Poskytování 
podpory pro školu. 

Vytváření 
inkluzivního 
prostředí ve 

třídách. Podpora 
kladných vztahů, 

předcházení šikany, 
předcházení a 

řešení problémů. 

žáci ZŠ/děti 
MŠ 

MAP II 

dle zájmu a 
potřeb 

školy, cca 
1x za rok na 

školu 

dle počtu žáků se bude odvíjet 
rozpočet, cca 50Kč na žáka, 

Centrum primární prevence, o.p.s. 
Renarkon, Centrum Anabell - 

kontaktní centrum Ostrava, AVE, 
z.s, Křesťanská akademie mladých, 

z.s 

x x x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2022 - PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování Termín splnění Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Metodické 
setkání 

pedagogů MŠ 
a ZŠ, 

supervize 
psychologa 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 

podpora ČG a 
potenciálu 

každého žáka, 
pedagoga 

pedagogové 
MŠ a ZŠ 

MAP II únor 2022 
supervize: Mgr. Barbara 

Konderlová 
4 570 Kč ✔ x 

2 

Čtení 
uměleckého 
textu s prvky 
dramatizace, 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 

práce s 
uměleckým 

textem, 
prezentace 

žáci ZŠ MAP II 
březen/duben 

2022 
soutěž žáků 1. a 2. st. ZŠ, 

audionahrávky online formou 
8 746 Kč ✔ ✔ 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

jaro se zvířaty 
(příběh se 
zvířecím 
hrdinou) 

Jablunkov žáků 

3 

Metodické 
setkání 

pedagogů ZŠ, 
supervize 

odborník – 
koordinátor 

ŠVP 

členové 
pracovní 

skupiny ČG 
úprava ŠVP 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 
duben/květen 

2022 
spolupráce škol v oblasti 2 834 Kč ✔ x 

4 

Metody 
RWCT, 

Typologie 
MBTI, 

Čtenářská 
gramotnost  

členové 
pracovní 

skupiny ČG 
letní škola 

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 
červenec/srpen 

2022 

Mgr. Kateřina Šafránková, Mgr. 
Jiřina Stang Majerová, Mgr. Miloš 

Šlapal 

100 000 Kč ✔ x 

5 
Aktivity lídra 
a lektora pro 

ČG 
  

podpora a 
rozvoj ČG, 

pregramotnosti 
a gramotnosti 

děti MŠ a 
žáci ZŠ v 

ORP 
Jablunkov 

MAP II  celoročně   51 116 Kč ✔ x 

6 Bazar knih 

členové 
pracovní 

skupiny ČG, 
knihovna 
Jablunkov 

setkání rodičů 
a dětí, výměna 

knih, 
doprovodný 

program 

rodiče, žáci 
ZŠ a MŠ, 
zájemci z 

řad 
pedagogů, 
knihovna 

Jablunkov, 
? 

  

?                         
dle 

epidemiologické 
situace 

rozvoj vztahu dětí ke knize a čtení x x x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2022 - PS pro financování 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 RESK MAP II 
další vzdělávání 

ekonomů  

ekonomové 
ORP 

Jablunkov 

MAP II březen  
Seminář v oblasti majetku, investic, 
technického zhodnocení a oprav v 

příspěvkové organizaci 

20 400 Kč ✔ x 

2 Seminář MS MAP II 

další vzdělávání 
vedoucích 
pracovníků 
(Mgr. Pavel 

Zeman nebo 
PaedDr. Jan 
Mikáč nebo 

Mgr. Jiří 
Valenta) 

vedoucí 
pracovníci 

MAP II únor 
seminář v oblasti legislativy ve 

školství 
10 200 Kč ✔ x 

3 
Seminář pro 
členy řídícího 

výboru 
MAP II 

další vzdělávání 
členů ŘV 

členové ŘV MAP II březen  povinná aktivita 4 000 Kč ✔ x 

4 

Neformální 
setkání 

vedoucích 
pracovníků  

MAP II a ZŠ 
a MŠ Písek 

Sdílení dobré 
praxe 

vedoucí 
pracovníci 

MAP II květen   x x x 

5 Tisková beseda MAP II Publicita 
řídící výbor 
a vedoucí 

PS 
MAP II červen strategické cíle a výstupy projektu 840 Kč ✔ x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2022 - PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 Hravý objevitel 

členové 
pracovní 

skupiny MG, 
metodik 

Rozvoj oblasti 
stěžejní pro 

matematickou 
gramotnost 

žáci MŠ MAP II 
 únor–
březen 
2022 

1. ročník soutěže pro předškolní 
děti, která by se realizovala v 

prostorách radnice Jablunkov. 

12 400 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

matematiky, 
MAP II 

(např. prostorová 
orientace,) 

2 

Seminář – 
Aktivizující 
metody v 

matematice na 
základní škole 

MAP II,                  
Mgr. 

Havelková 

Podpora výuky na 
1. a 2. stupni ZŠ a 
rozšíření obzorů 

vyučujících 

učitelé 
matematiky na 

ZŠ 
MAP II 

21. 
únor 
2022 

Tento seminář je přesunut z 
minulého roku, ale my bychom 

chtěli, aby byl realizován. 

18 760 Kč ✔ x 

3 

Kulatý stůl – 
metodické 
setkání pro 

pedagogy MŠ, 
ZŠ 1. a 2. 
stupeň 

metodik 
matematiky, 

členové 
pracovní 

skupiny MG 

Podpora výuky 
matematiky na ZŠ 

a zařazování 
předmatematické 
gramotnosti v MŠ 

učitelé MŠ   a ZŠ MAP II 
březen 
2022 

Akce by měla být realizována v 
prostorách radnice Jablunkov. 
Výstupem tohoto setkání bude 
realizace workshopů pro učitele 
MŠ, ZŠ a zjištění o jaká témata je 
zájem v rámci rozšíření obzorů 

vyučujících. 

0 Kč ✔ x 

4 

Workshop   
matematické a 

finanční 
pregramotnosti 
pro učitele MŠ 
s odborníkem 

MAP II,                
jméno 

dodáme 

Sdílení dobré 
praxe, nových 
metod výuky, 

zařazení činností 
a projektů 

zaměřených na 
matematickou a 

finanční 
pregramotnost v 

MŠ 

učitelé MŠ MAP II 
duben–
květen 
2022 

Chtěli bychom zachovat do příštích 
let a podpořit učitelky MŠ v 
zařazování činností v oblasti 

matematické a finanční 
pregramotnosti. 

3 021 Kč ✔ x 

 
 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2022 - PS občanské kompetence 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Veletrh 

volnočasových 
aktivit 

pracovní 
skupina OK 

spolupráce 
odborníků z praxe 

a školských 

žáci 
základních a 
mateřských 

MAP II celoročně 

 Prezentace různých řemesel, 
dovedností a znalostí 

odborníků z území regionu. 
x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

zařízení ORP 
Jablunkov 

škol, 
školních 
družin 

Praktický nácvik některých 
dovedností.  

2 Festival sportu 

pracovní 
skupina OK, 

Město 
Jablunkov, 
zodp. Irena 
Gomolová 

přehlídka činnosti 
sportovních klubů 

a spolků, rozvoj 
pohybových 

schopností dětí 

děti MŠ, 
žáci ZŠ, 
rodiče, 

veřejnost 

MAP II 
červen 
2022 

sportovní den pro děti a jejich 
rodiče s ukázkami činnosti 

jednotlivých sportovních klubů 
a spolku 

x x x 

3 

Projektové dny v 
oblasti 

bezpečnosti 
silničního 

provozu, požární 
ochrany a první 

pomoci pro MŠ v 
ORP Jablunkov 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 
D.Sadowski 

získání základních 
vědomosti a 
dovednosti z 

oblasti PO, BESIP a 
první pomoci 

děti MŠ v 
ORP 

Jablunkov 
MAP II celoročně 

prožitková akce preventivního 
a vzdělávacího charakteru pro 

děti MŠ z ORP Jablunkov na IVC 
Jablunkov 

20 608 Kč ✔ x 

4 

Proškolení 
pedagogů v 

základech první 
pomoci, kurz ZZA 

Členové 
pracovní 
skupiny, 

David 
Sadowski, 
organizace 
Aasklepios  

školení pro 
sborovny 

učitelé ORP 
Jablunkov 

MAP II celoročně 

prohloubení vědomostí a 
dovedností poskytování první 
pomoci pro sborovny v ORP 

Jablunkov 

44 800 Kč ✔ x 

5 
Eko projekt, 

sázení stromů 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 

Pilch, 
Gomolová 

rozvoj spolupráce 
a komunikace 

členové 
žákovských 
parlamentů, 
žáci škol ZŠ 

Jablunkov, ZŠ 
Písek, ZŠ s 

pol. jaz. vyuč. 
Jablunkov 

MAP II 
březen, 
duben 
2022 

společný ekologický projekt - 
"Zachraňujeme Beskydy", žáci 

škol vysadí stromky v 
Beskydech, projekt se 

uskuteční ve spolupráci s Lesy 
ČR 

5 058 Kč ✔ x 

6 
Preventivní 
programy 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 
Gomolová, 

prevence 
rizikových forem 

chování  

žáci ZŠ  v 
ORP 

Jablunkov 

MAP II celoročně 

realizace preventivních 
programů na školách, které 

mají za úkol předcházet vzniku 
rizikových forem chování a krizí 

s tím spojené 

0 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

Pilch 

7 

Seminář s Hanou 
Havlovou 

komunikace 
osobnostní 

rozvoj 

členové 
pracovní 

skupiny Ok, 
zodp. L. 
Kaletová 

trénink 
komunikačních 

technik 

učitelé MŠ, 
ZŠ, rodiče 

MAP II 
březen, 
duben 
2022 

dvoudenní zážitkový seminář 
na vybrané téma 

26 743 Kč ✔ x 

8 
Jablunkov – mé 
město žákovská 

konference 

členové 
pracovní 

skupiny OK, 
zodpovídá: 
Gomolová, 

Pilch 

kriticky přemýšlet 
a specifikovat 
základní body 
strategického 
plánu města 
Jablunkov, 

strategického 
plánu obce Písek, v 
rámci žákovských 

parlamentů 

žáci 9. tříd 
ZŠ 

Jablunkov a 
ZŠ s 

polským 
jazykem 

vyučovacím, 
ZŠ a MŠ 

Písek 

MAP II 
květen 
2021 

beseda žáků 9. tříd se 
starostou a členy rady Města 

Jablunkov, zastupitelstva obce 
Písek 

x x x 

 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2022 - PS podnikavost a kariérové poradenství 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Exkurze do 
podniků v 

regionu (TŽ, 
Dongwon, 
nemocnice 
Třinec, …) 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ, 
třídní učitelé 
8. a  9. tříd 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami firem 
a příklady dobrého 

podnikání 

žáci ZŠ - 
8.třídy 

MAP II 
leden–
červen 
2022 

Exkurze se velmi osvědčily. Žáci 
jsou seznamování s pracovním 

prostředím a požadavky 
zaměstnavatelů. 

5 214 Kč ✔ x 

2 

Exkurze do 
podniků 

Hyundai a 
Marlenka 

Projektanti 
MAP II 

Jablunkov a 
výchovní 

poradci ZŠ, 
třídní učitelé 

Seznámení s 
pracovními 

podmínkami firem 
a příklady dobrého 

podnikání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II 
leden–
červen 
2022 

Realizace pro ZŠ Návsí, ZŠ 
Jablunkov                                                                                                x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

9. tříd 

3 

Finalizace 
databáze 

lokálních firem, 
které by byly 

ochotné 
spolupracovat 

ze ZŠ  

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Seznámení s 
příklady dobrého 

podnikání na 
lokální úrovni, 

navázání 
spolupráce na 

podporu 
technického 

vzdělávání, pomoc 
učitelům volby 

povolání 

žáci ZŠ 8.-9. 
tříd 

MAP II 
leden–
červen 
2022 

Navázání kontaktů s místními 
firmami a živnostníky by mělo 

přispět k realizaci dalších aktivit 
na podporu technického 

vzdělávání(realizace 2020) 

x x x 

4 

Setkání VP a 
učitelů volby 

povolání + 
workshop 

"Vzhůru do 
světa povolání" 

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 

poradenství, 
lektor 

Výměna zkušeností 
kariérových 

poradců a učitelů 
volby povolání, 

seznámení s 
novými přístupy  

pedagogové 
ZŠ 

MAP II 
březen až 

červen 
2022 

Sdílení příkladů dobré praxe VP 
v ORP Jablunkov 

42 122 Kč ✔ x 

5 

Mapování 
výběru SŠ 

absolventy 
lokálních ZŠ – 

srovnání s 
loňským rokem, 

jak se vyvíjí 
zájem o 
řemesla 

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 
poradenství 

Zjištění aktuální 
situace volby 

technických oborů 
a řemesel. Výstupy 

budou 
prezentovány na 

setkání 
výchovných 

poradců a učitelů 
volby povolání 

žáci ZŠ - 
9.třídy 

MAP II 
březen až 

květen 
2022 

Analýza výběru SŠ žáky ZŠ z 
ORP Jablunkov za posledních 

pět let 

0 Kč ✔ x 

6 

Setkání VP a 
učitelů volby 

povolání s 
představiteli 

lokálních firem, 
Úřadu práce, 

MS PAKTU 

Pracovní 
skupina MAP 

II 
Podnikavost 
a kariérové 

poradenství, 
představitelé 

Seznámení s 
příklady dobrého 

podnikání na 
lokální úrovni, 

navázání 
spolupráce na 

podporu 

pedagogové 
ZŠ 

 MAP II 
březen až 

červen 
2022 

  1 133 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

Zaměstnanosti, lokálních 
firem a ÚP, 

MS Pakt 

technického 
vzdělávání, pomoc 

učitelům volby 
povolání 

7. 
On-line setkání 
pro rodiče žáků 

9. ročníků 

Projektanti 
Map II, PS 

podnikavost 
a kariérové 

poradenství, 
lektorky 

Informace o SŠ a 
jak s nimi pracovat, 

jak podpořit dítě 
při jeho volbě 

rodiče žáků 
9. roč., 

výchovní 
poradci a 

učitelé 
volby 

povolání 

MAP II leden 2022 
2x 45 min interaktivní setkání s 

rodiči 
0 Kč ✔ x 

 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2022 - PS polytechnika a digitalizace 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 
Exkurze DOV – 
Svět techniky 

Ostrava 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

popularizace 
polytechniky v 
regionu ORP 

Jablunkov 

žáci ZŠ a MŠ 
ORP 

Jablunkov 

MAP II 

leden 
2022–

prosinec 
2022 

Iniciátor – MŠ, ZŠ. Místo realizace – 
Svět techniky Ostrava. Tvorba 

zadání – popularizace polytechniky 
s využitím vzdělávacích programů 

ve Světě techniky Ostrava (exkurze, 
workshop, seminář - dle nabídky a 

poptávky). 

33 522 Kč ✔ ✔ 

2 

Tematické 
výlety po 

technických 
památkách 

MSK – využití 
Technotrasy 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

popularizace 
polytechniky v 
regionu ORP 

Jablunkov 

žáci ZŠ a MŠ 
ORP 

Jablunkov 

nerelevantní 
(zájem 

jednotlivých 
škol ORP 

Jablunkov) 

leden 
2022–

prosinec 
2022 

Místo realizace - 1. Cesta obranných 
opevnění – Mosty Šance, bunkr 

Bohumín 
2. Cesta uhlí a oceli – Důl Michal, 

Landek, DOV 
3. Cesta řemesla – Nový Jičín, Mlýn 
Wesselsky, Břidlicové doly Flašarův 

důl (štípání) 

x x x 

3 
Lektor 

implementace 
DDM 

Jablunkov 

Prevence 
negativních 

jevů 
přednášková 

5. třída ZŠ 
ORP 

Jablunkov 

nerelevantní 
(zájem 

jednotlivých 
škol ORP 

2022 
Iniciátor ZŠ ORP Jablunkov, 
realizace ZŠ ORP Jablunkov x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

činnost Jablunkov) 

4 
Malý 

ŘEMESLNÍK 
DDM 

Jablunkov 

Podpora a 
rozvoj 

polytechniky 
formou 

alternativních 
a neformálních 
metod výuky 

učitelé, děti 
MŠ a žáci ZŠ 

ORP 
Jablunkov 

30 pedagogů 
(jako 

metodické 
setkání), 

počet dětí 
dle zájmu 

jednotlivých 
škol 

2022 

Iniciátor – MŠ, ZŠ, Odbor školství 
MěÚ Jablunkov. Místo realizace – 
MŠ Bezručova, Jablunkov, DDM 

Jablunkov. 

0 Kč ✔ x 

5 Sázení stromů 

Jednotlivé 
ZŠ a MŠ, 

ředitelé ZŠ a 
MŠ 

Výsadba 
stromů na 

předem 
určených 
místech, 

aktivita EVVO 

vybraní žáci 
ZŠ a MŠ 

ORP 
Jablunkov 

celkem 60 
účastníků 

(žáci, rodiče 
i 

pedagogové) 

jaro 2022 Spolupráce se zřizovatelem. 
Zrealizováno ve 

spolupráci s PS OK  
5 058 Kč 

✔ x 

6 

Malá 
technická 

univerzita (pro 
MŠ) 

PS 
Polytechnika 

a 
digitalizace 

ORP 
Jablunkov 

Vzdělávání 
pedagogů 
zaměřené 
přímo na 

polytechniku a 
digitalizaci. 

Učitelé, žáci 
MŠ 

20 pedagogů 
leden až 
červen 
2022 

Výjezd pedagogů na 3 dny nebo 
individuální školíci den v 

Jablunkově. 
x x x 

 
 
 
 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS rovné příležitosti 

Č. Aktivita Realizátor Cíl Výstup Financování 
Termín 
splnění 

Komentář Náklady Zrealizováno Příležitost 

1 

Setkání 
(praktický 
seminář, 

workshop) 
pedagogů a 

asistentů p. a 
speciálních 

MAP II, 
členové 
pracovní 

skupiny RP 

Poskytování 
metodické a 

jiné praktické 
podpory 

pracovníkům 
ve školství v 

oblastí inkluze, 

20 asistentů 
pedagoga, s.p. 
a pedagogů z 
různých škol 

20 

leden–
červen 
2022 

Lektor – odborník paní Pindurová, 
téma ADHD (neklidné děti) nebo jiné 

dle domluvy 
x x x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

pedagogů, 
kteří pracuji s 
dětmi se SVP 
s odborníkem 

předávání 
zkušeností s 
práci dětmi 

vyžadující SVP, 
návrhy řešení 

vzniklých 
problémů, 
sdílení a 

předávání 
zkušeností 

2 

Setkání 
(beseda, 

workshop) 
pedagogů a 

asistentů p. a 
speciálních 
pedagogů , 

kteří pracuji s 
dětmi se SVP 
s odborníkem 

MAP II, 
členové 
pracovní 

skupiny RP 

Poskytování 
metodické a 

jiné praktické 
podpory 

pracovníkům 
ve školství v 

oblastí inkluze, 
předávání 

zkušeností s 
práci dětmi 

vyžadující SVP, 
návrhy řešení 

vzniklých 
problémů, 
sdílení a 

předávání 
zkušeností 

20 asistentů 
pedagoga, 
speciálních 
pedagogů z 
různých škol 

20 
leden–
červen 
2022 

lektor – odborník – moderátor 
nějaký speciální pedagog nebo školní 
pedagog, v řešení s paní Pavlíčkovou, 

účast přislíbila Alice Mizia 

1 676 Kč ✔ x 

3 

Seminář 
setkání 

asistentů 
pedagoga a 
speciálních 
pedagogů, 
případně 

pedagogů, 
kteří pracuji s 

MAP II, 
členové 
pracovní 

skupiny RP 

Poskytování 
metodické a 

jiné praktické 
podpory 

pracovníkům 
ve školství v 

oblastí inkluze, 
předávání 

zkušeností s 

20 asistentů 
pedagoga, s.p. 
a pedagogů z 
různých škol 

20 
leden–
červen 
2022 

pokračování úspěšného setkání s 
panem Mikolášem v roce 2021 

8 843 Kč ✔ x 



Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138  

 

dětmi se SVP 
spolu s 

lektorem 
nebo 

pracovníkem 
poskytovatele 

odborných 
služeb pro 

děti a žáky se 
SVP 

práci dětmi 
vyžadující SVP, 
návrhy řešení 

vzniklých 
problémů, 
sdílení a 

předávání 
zkušeností 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


